

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº0 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,5-3,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 120-150CM, AG, 1/2 C,CIL 4,0CM	ENVELOPE	528	R\$ 3,87	R\$ 2.043,36	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	240	R\$ 11.975,00	R\$ 287,40	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	150	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL, 150 MM X 100MM	UNIDADE	8	R\$ 52,20	R\$ 417,60	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/09/2017	2017004181	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG, MS,	TUBO	216	R\$ 23,75	R\$ 5.130,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 20CM	UNIDADE	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	CURATIVO ALTA ABS, ANTIM,CARBOXIM, E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	90	R\$ 44,50	R\$ 4.005,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	340	R\$ 3.872,00	R\$ 1.316,48	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	8100	R\$ 0,25	R\$ 1.984,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	240	R\$ 2.255,00	R\$ 541,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	COLETOR P/ INCONT, URIN, MASC, AD, C/ PRESERV,	UNIDADE	490	R\$ 0,83	R\$ 406,70	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	8	R\$ 1,27	R\$ 10,16	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	12	R\$ 1,40	R\$ 16,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	9800	R\$ 0,22	R\$ 2.107,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2800	R\$ 2,45	R\$ 6.860,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	2440	R\$ 0,78	R\$ 1.891,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 7,38	R\$ 221,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	525	R\$ 3.265,00	R\$ 1.714,13	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,62	R\$ 56,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	210	R\$ 3,52	R\$ 739,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	5400	R\$ 0,19	R\$ 999,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/100MG	1050	R\$ 2,04	R\$ 2.142,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ, 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	GLICONATO DE CALCIO INJ, 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	400	R\$ 1.339,00	R\$ 535,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	90	R\$ 1,76	R\$ 158,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	HEPARINA INJ, 5,000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5,000UI	825	R\$ 8.495,00	R\$ 7.008,38	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	HIDRALAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,26	R\$ 171,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	580	R\$ 0,35	R\$ 201,55	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	HIDROCLOROTIAZIDA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 12,00	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ, I,V, 5,0G C/ EQ	FRASC C/5G	60	R\$ 707,30	R\$ 42.438,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	44	R\$ 18,50	R\$ 814,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	9	R\$ 15,40	R\$ 138,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	14900	R\$ 0,08	R\$ 1.154,75	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/09/2017	2017004181	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,04	R\$ 12,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
01/09/2017	2017004181	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 500 MG EV	FA C/500MG	50	R\$ 4.129,00	R\$ 206,45	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,23	R\$ 13,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP 5ML	AMPOLA	60	R\$ 3,11	R\$ 186,60	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
01/09/2017	2017004181	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	21	R\$ 1,50	R\$ 31,50	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	HEPARINA INJ, 5,000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5,000UI	2225	R\$ 2,93	R\$ 6.519,25	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
01/09/2017	2017004181	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	2	R\$ 1.789,00	R\$ 3.578,00	CM HOSPITALAR S,A
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	960	R\$ 1,63	R\$ 1.564,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	47	R\$ 24,50	R\$ 1.151,50	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	48	R\$ 13,60	R\$ 652,80	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	124	R\$ 4,95	R\$ 613,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/09/2017	2017004181	LORAZEPAM 2MG COMP,	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,06	R\$ 6,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO AB,5 MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/09/2017	2017004181	FIO CATGUT CROM, Nº0 70-75 CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,90	R\$ 45,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,97	R\$ 94,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	96	R\$ 1,40	R\$ 134,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,71	R\$ 123,12	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C,TR 3,0CM	ENVELOPE	384	R\$ 1,71	R\$ 656,64	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG, 1/2 C,TR, 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,43	R\$ 137,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG, 3/8 C, TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	408	R\$ 11.975,00	R\$ 488,58	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C, TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	NIFEDIPINO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,03	R\$ 10,26	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	1000	R\$ 0,29	R\$ 288,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,28	R\$ 137,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1,46	R\$ 584,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ ENDOC, N,3 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 331.004,00	R\$ 33,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLONAZEPAM COMP, 2MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,05	R\$ 24,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	FENITOINA COMP, 100MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,20	R\$ 99,10	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,62	R\$ 62,10	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM, 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	NEUROSOF DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
01/09/2017	2017004181	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	72	R\$ 0,47	R\$ 33,84	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	800	R\$ 2.485,00	R\$ 1.988,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	60	R\$ 6,85	R\$ 411,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	75	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	213	R\$ 4,89	R\$ 1.041,57	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	SULFATO FERROSO COMP, REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,10	R\$ 14,55	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	55	R\$ 1,99	R\$ 109,45	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,63	R\$ 38,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	FRALDA GERIATRICA DESC,, TAMANHO EG	UNIDADE	11515	R\$ 0,91	R\$ 10.478,65	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,87	R\$ 34,98	BIOPEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	650	R\$ 0,44	R\$ 285,94	BIOPEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	1000	R\$ 0,06	R\$ 55,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/09/2017	2017004181	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	324	R\$ 0,92	R\$ 298,08	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,57	R\$ 5,70	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1980	R\$ 0,07	R\$ 132,07	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	PAPEL CREPADO 120 X 120 CM, 100 %	FOLHA	750	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	5500	R\$ 0,42	R\$ 2.310,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL, 75 MM A 80 MM X 100M	UNIDADE	10	R\$ 30,94	R\$ 309,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	167	R\$ 370.975,00	R\$ 6.195,28	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX, 2%, TAM, 8,5X11,5CM	UNIDADE	600	R\$ 51,90	R\$ 31.140,00	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	280	R\$ 9,52	R\$ 2.665,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST, RIGIDO, APROX, 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	500	R\$ 0,27	R\$ 134,95	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	DRENO DE SUCCAO NR, 3,2MM	UNIDADE	5	R\$ 13,65	R\$ 68,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	LIDOCAINA AEROSSOL 10%	FRASCO	5	R\$ 42,99	R\$ 214,95	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	275	R\$ 1,67	R\$ 459,25	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP, 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,21	R\$ 85,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	SUXAMETONIO PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	10	R\$ 9,71	R\$ 97,10	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	TENOXICAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	550	R\$ 3,39	R\$ 1.864,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,11	R\$ 10,55	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	1400	R\$ 0,08	R\$ 105,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,73	R\$ 7,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	86	R\$ 0,36	R\$ 30,70	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	DRENO DE SUCCAO NR, 4,8 MM	UNIDADE	33	R\$ 13,65	R\$ 450,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 2,27	R\$ 204,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	130	R\$ 2,24	R\$ 291,20	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,24	R\$ 44,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	600	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,79	R\$ 7,92	BIOPEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA RETAL NR, 12	UNIDADE	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,03	R\$ 0,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	10	R\$ 0,66	R\$ 6,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	17	R\$ 0,38	R\$ 6,43	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	130	R\$ 0,42	R\$ 54,87	BIOPEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	192	R\$ 1,40	R\$ 268,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	730	R\$ 0,44	R\$ 319,01	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	30	R\$ 0,51	R\$ 15,24	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLUP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 48,50	R\$ 582,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	2000	R\$ 0,47	R\$ 940,00	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	FOLHA	3500	R\$ 0,11	R\$ 369,25	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	6	R\$ 0,72	R\$ 4,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,09	R\$ 21,60	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	BROMOPRIDA INJ, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	5000	R\$ 0,51	R\$ 2.565,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS, 300 MG	CAPSULA	32	R\$ 1,05	R\$ 33,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3960	R\$ 0,29	R\$ 1.140,48	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MICOFENOLATO SODICO COMP, 360 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 150.333,00	R\$ 5.411,98	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 17,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	DESLANOSÍDEO INJ, 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	BICARBONATO DE SÓDIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,40	R\$ 158,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ, 1 G	FA C/1G	20	R\$ 37,17	R\$ 743,40	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	75	R\$ 32,90	R\$ 2.467,50	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME
01/09/2017	2017004181	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1745	R\$ 3,40	R\$ 5.933,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	197	R\$ 3,86	R\$ 760,42	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 23.915,00	R\$ 239,15	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	241	R\$ 1.398,00	R\$ 336,92	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	62	R\$ 4,81	R\$ 298,22	CM HOSPITALAR S.A.
01/09/2017	2017004181	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	91	R\$ 28,00	R\$ 2.548,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	HEMOSTAT ABS, CELULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	150	R\$ 4,58	R\$ 687,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 6,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL SLT	GALAO C/5L	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7,5	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	419	R\$ 1.957,00	R\$ 819,98	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	15	R\$ 3,35	R\$ 50,25	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
01/09/2017	2017004181	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	510	R\$ 1,42	R\$ 724,20	CM HOSPITALAR S.A.
01/09/2017	2017004181	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	978	R\$ 2,35	R\$ 2.298,30	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	24	R\$ 6,34	R\$ 152,16	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
01/09/2017	2017004181	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	25	R\$ 0,93	R\$ 23,25	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	583	R\$ 0,44	R\$ 254,77	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	DETERGENTE MULTENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS,	GALAO C/5L	8	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,5	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7	UNIDADE	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8	UNIDADE	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8,5	UNIDADE	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 10	UNIDADE	10	R\$ 0,43	R\$ 4,29	CIRURGICA FERNADES LTDA
01/09/2017	2017004181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 14	UNIDADE	960	R\$ 0,47	R\$ 448,32	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,19	R\$ 37,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 275.072,00	R\$ 5.501,44	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	17	R\$ 104,00	R\$ 1.768,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/09/2017	2017004181	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	51	R\$ 1.399,00	R\$ 71,35	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	210	R\$ 51,99	R\$ 10.917,90	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ALBENDAZOL COMP, MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,38	R\$ 37,51	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,11	R\$ 13,56	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	TERLIPRESSINA PO P/ INIEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	140	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
01/09/2017	2017004181	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,07	R\$ 33,60	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1344	R\$ 0,26	R\$ 349,44	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	DIAZEPAM COMP, SULC 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 9,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	DIAZEPAM COMP, SULC 10MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 10,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FENTOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	100	R\$ 1.589,00	R\$ 158,90	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	AGUA PARA INECCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20400	R\$ 0,10	R\$ 2.070,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	144	R\$ 3,25	R\$ 468,00	OREGON MERCANTIL EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	400	R\$ 102,00	R\$ 40.800,00	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004368	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	60	R\$ 108,50	R\$ 6.510,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/09/2017	2017004181	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,06	R\$ 1,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 17,90	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	430	R\$ 0,68	R\$ 293,26	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2050	R\$ 4,05	R\$ 8.302,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,53	R\$ 31,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004331	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	70	R\$ 28,40	R\$ 1.988,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	85	R\$ 23,80	R\$ 2.023,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	496	R\$ 0,70	R\$ 347,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 18,90	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1G - EV	FA C/1G	700	R\$ 0,80	R\$ 560,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	52	R\$ 2,04	R\$ 106,08	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	3000	R\$ 1.919,00	R\$ 5.757,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	350	R\$ 0,37	R\$ 129,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 21,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ P/ INJ, 5,000,000 UI	FA C/5,000,000UI	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	BISACODIL DRAG, 5 MG	DRAGEA	600	R\$ 0,11	R\$ 66,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	IPRATROPIO, BROMETO SOL, P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	CM HOSPITALAR S,A
01/09/2017	2017004181	BROMOPRIDA SOL, ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	8	R\$ 1,11	R\$ 8,88	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ, 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 5,15	R\$ 206,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	120	R\$ 9,10	R\$ 1.092,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	1980	R\$ 0,51	R\$ 1.014,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	CARBONATO DE CALCIO COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,07	R\$ 25,56	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	200	R\$ 0,99	R\$ 197,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 2G	FA C/2G	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	50	R\$ 1.335,00	R\$ 66,75	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	AMITRIPTILINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,04	R\$ 7,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	264	R\$ 8,40	R\$ 2.217,60	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
01/09/2017	2017004181	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	60	R\$ 61.667,00	R\$ 370,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRIMIDO	220	R\$ 0,46	R\$ 100,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE POTASSIO INJ, 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,19	R\$ 76,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3200	R\$ 0,12	R\$ 384,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	14980	R\$ 12.857,00	R\$ 19.259,79	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1200	R\$ 2,92	R\$ 3.504,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2640	R\$ 1.549,00	R\$ 4.089,36	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	132	R\$ 7,90	R\$ 1.042,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	125	R\$ 32,10	R\$ 4.012,50	CM HOSPITALAR S,A
01/09/2017	2017004181	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	84	R\$ 0,82	R\$ 68,88	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	600	R\$ 0,46	R\$ 273,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	DEXCLORFENIRAMINA SOL, ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	3	R\$ 10.005,00	R\$ 3,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	MILILITRO	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	ETILEFRINA INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	234	R\$ 0,94	R\$ 219,96	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	15	R\$ 8,55	R\$ 128,25	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	DOPAMINA INJ, 5 MG/ML AMP 10 ML	AMP C/10ML	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1180	R\$ 44.395,00	R\$ 5.238,61	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
01/09/2017	2017004181	ERTAPENEM INJ, 1 G	FA C/1G	7	R\$ 334,70	R\$ 2.342,90	CM HOSPITALAR S,A

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1170	R\$ 0,85	R\$ 994,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ESPIRONOLACTONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ESPIRONOLACTONA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,11	R\$ 65,28	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	100	R\$ 0,92	R\$ 91,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,10	R\$ 51,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	390	R\$ 2.029,00	R\$ 791,31	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	25	R\$ 4,89	R\$ 122,25	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	200	R\$ 0,03	R\$ 6,30	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	SALBUTAMOL SOL, INAL, 5MG/ML	FRASCO	20	R\$ 16,03	R\$ 320,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	SINAVATINA COMP, 20MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,06	R\$ 39,60	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% B1SN, C/50 G	TUBO	139	R\$ 3,50	R\$ 486,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,08	R\$ 23,10	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,21	R\$ 249,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	17	R\$ 215,40	R\$ 3.661,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	8	R\$ 408,00	R\$ 3.264,00	PERFILMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 18 GAX18 CM P/ PISTOLA MOD, PRO-MAG 2,2A	UNIDADE	7	R\$ 54,24	R\$ 379,68	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	25	R\$ 49,29	R\$ 1.232,25	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	11500	R\$ 0,05	R\$ 563,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	9	R\$ 79,00	R\$ 711,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	75	R\$ 1,48	R\$ 111,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
01/09/2017	2017004181	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET.)	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,04	R\$ 19,38	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	PARACETAMOL SOL_ORAL GOTAS 200 MG/ML FR, 15 ML	FR C/15ML	149	R\$ 0,63	R\$ 93,87	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	500	R\$ 1.558,00	R\$ 779,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO, DE SEGURANÇA	UNIDADE	3500	R\$ 1,51	R\$ 5.285,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	750	R\$ 0,59	R\$ 442,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	400	R\$ 0,83	R\$ 331,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,04	R\$ 54,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PENTOXIFILINA COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,64	R\$ 19,08	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	ANLIDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,05	R\$ 22,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	LOPERAMIDA COMP, 2 MG	COMPRIMIDO	96	R\$ 0,10	R\$ 9,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 125 MG	FA C/125MG	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	MOXIFLOXACINA INJ, 400 MG	BOLSA C/400MG	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2100	R\$ 1,90	R\$ 3.990,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	OMEPRAZOL PO P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1400	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 23,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 14,40	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	OXIDO DE ZINCO + VIT, A + VIT, D POMADA 45 G	TUBO	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	SAIS DE ALUMINIO E MAGNESIO FR	FRASCO	21	R\$ 17,40	R\$ 365,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº8-0 13 A 15CM AG 3/8 C,CIL 6,4 A 6,5CM/MIC	ENVELOPE	12	R\$ 68,64	R\$ 823,68	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	28000	R\$ 0,06	R\$ 1.618,40	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/09/2017	2017004181	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	125	R\$ 3,66	R\$ 457,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	12500	R\$ 0,04	R\$ 561,25	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	60	R\$ 14,59	R\$ 875,40	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
01/09/2017	2017004181	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2038	R\$ 0,60	R\$ 1.222,80	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	2800	R\$ 0,62	R\$ 1.722,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/09/2017	2017004181	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	15800	R\$ 0,20	R\$ 3.128,40	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	2000	R\$ 0,35	R\$ 708,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	206	R\$ 11,29	R\$ 2.325,74	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 0,51	R\$ 101,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/09/2017	2017004181	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	1300	R\$ 0,29	R\$ 377,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	1400	R\$ 0,42	R\$ 588,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/09/2017	2017004181	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	75	R\$ 290,50	R\$ 21.787,50	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	137	R\$ 18,30	R\$ 2.507,10	DROGAFONTE LTDA
01/09/2017	2017004181	ATROPINA, SULFATO SOL, INJ, 0,50 MG/ML AMP,1 ML	AMP C/1ML	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSAS 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 142.857,00	R\$ 500,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ, 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	96	R\$ 0,36	R\$ 34,46	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	700	R\$ 11,29	R\$ 7.903,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	DIFENDRAMINA INJ, 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 12,87	R\$ 643,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRI M I D O	28	R\$ 6,59	R\$ 184,52	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/50UND	144	R\$ 20,30	R\$ 2.923,20	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/09/2017	2017004181	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	CM HOSPITALAR S,A,
01/09/2017	2017004181	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	59	R\$ 13,07	R\$ 771,13	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ABS, MULT, TR, Nº4-0 70CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,35	R\$ 313,20	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	FIO CATGUT CROM, Nº3-0 70-75CM, AG, 1/2 C,CIL,3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,90	R\$ 91,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	72	R\$ 1,25	R\$ 90,00	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	5	R\$ 9,15	R\$ 45,75	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	3360	R\$ 0,26	R\$ 873,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4668	R\$ 0,49	R\$ 2.287,32	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 19,91	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	1400	R\$ 0,88	R\$ 1.229,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/09/2017	2017004181	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	27910	R\$ 0,34	R\$ 9.517,31	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,29	R\$ 123,84	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 1,2-3,3CM	ENVELOPE	144	R\$ 9,26	R\$ 1.333,44	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 3,0-3,1CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 7,02	R\$ 842,40	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	7750	R\$ 0,71	R\$ 5.502,50	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/09/2017	2017004181	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	9150	R\$ 0,87	R\$ 7.960,50	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	32400	R\$ 0,04	R\$ 1.231,20	TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,96	R\$ 96,46	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
01/09/2017	2017004181	KIT BANDA P/ LIG, ELAST, VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR, C MANOPLA	UNIDADE	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
01/09/2017	2017004181	CAPA PROT, P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	54	R\$ 12,50	R\$ 675,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
01/09/2017	2017004181	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	144	R\$ 0,95	R\$ 136,80	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	348	R\$ 39,90	R\$ 13.885,20	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/09/2017	2017004181	AGULHA DESC, 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	800	R\$ 0,05	R\$ 39,20	GOJANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	97	R\$ 59,00	R\$ 5.723,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,42	R\$ 34,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	72	R\$ 2,56	R\$ 184,32	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	23	R\$ 12,58	R\$ 289,34	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
01/09/2017	2017004181	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	1000	R\$ 0,88	R\$ 878,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1100	R\$ 11,29	R\$ 12.419,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	APARELHO P/ BARBEAR DESC,,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
01/09/2017	2017004181	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	125	R\$ 38.272,00	R\$ 478,40	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	609	R\$ 7,00	R\$ 4.263,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	110	R\$ 4,50	R\$ 495,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
01/09/2017	2017004181	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC, AC, PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	FIO ABS, SINT, MON, Nº5-0 C/45CM C/ AG, 3/8 C, TR, 1,9CM	ENVELOPE	12	R\$ 10,77	R\$ 129,24	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
01/09/2017	2017004181	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1920	R\$ 0,89	R\$ 1.708,80	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,57	R\$ 227,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	R\$ 0,65	R\$ 98,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/09/2017	2017004181	SERTRALINA COMP, 50MG	COMPRI M I D O	28	R\$ 0,10	R\$ 2,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/09/2017	2017004181	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP, REV, 500 MG + 125 MG	CAPSULA	30	R\$ 0,70	R\$ 20,99	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ANLIDOPINA COMP, 5MG	COMPRI M I D O	720	R\$ 0,02	R\$ 14,40	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/09/2017	2017004181	LINEZOLIDA SOL, P/ INF,600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	110	R\$ 78,50	R\$ 8.635,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	160	R\$ 3,36	R\$ 537,60	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 25 MG	COMPRI M I D O	330	R\$ 0,55	R\$ 181,50	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/09/2017	2017004181	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	580	R\$ 1,59	R\$ 922,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	MINOXIDIL COMP, 10 MG	COMPRI M I D O	600	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	700	R\$ 0,72	R\$ 503,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	NITROPRUSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	OCTEOTIDA INJ, 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	25	R\$ 54,40	R\$ 1.360,00	CM HOSPITALAR S,A,

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017004181	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 1,62	R\$ 81,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/09/2017	2017004181	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	2632	R\$ 0,06	R\$ 163,18	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/09/2017	2017004181	ONDANSETRONA COMP, 4 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 2.292,00	R\$ 275,04	RM HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1500	R\$ 0,53	R\$ 787,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	1130	R\$ 21,75	R\$ 24.577,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/09/2017	2017004181	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ, 500,000 UI	FA C/500,000UI	227	R\$ 34,50	R\$ 7.831,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	PREDNISONA COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 56,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004181	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2520	R\$ 0,30	R\$ 743,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004181	RINGER SOLUCAO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA D/500ML	600	R\$ 2.029,00	R\$ 1.217,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/09/2017	2017004238	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
01/09/2017	2017004239	PLACA COBRA PARA ARTRORDESE	UNIDADE	1	R\$ 689,23	R\$ 689,23	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004240	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017004240	PLACA DE ANCORAGEM ESQUELETICA ORTODONTICA	UNIDADE	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
01/09/2017	2017003809	KIT DE NEFROSTOMIA	UNIDADE	25	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/09/2017	2017004220	LONA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO 8MX50M - MC	ROLO	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	VL LONAS E CORDAS LTDA - ME
01/09/2017	2017004220	BOBINA DE PLASTICO BOLHA	UNIDADE	4	R\$ 31,98	R\$ 127,92	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
01/09/2017	2017004220	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 100 LUND	ROLO	3	R\$ 333.333,00	R\$ 100,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME'
04/09/2017	2017004314	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO MD REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
04/09/2017	2017004324	CATETER BALAO 6X150	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X150	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	FIO GUIA 018	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	CATETER BALAO 3X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	CATETER BALAO 6X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
04/09/2017	2017004324	FIO GUIA HIDROFILICO DE TROCA 014	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
04/09/2017	2017004377	FRASCO COLETOR INTERMEDIARIO PARA LIPO	UNIDADE	15	R\$ 43,80	R\$ 657,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
04/09/2017	2017004353	VALVULA SOLENOIDE P/ AGUA EM INOX / CPVC	UNIDADE	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
04/09/2017	2017004267	GAS R-22	QUILOGRAMA	13,6	R\$ 26,19	R\$ 356,18	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
04/09/2017	2017004267	CAPACITOR 30MFD 380/400V TML	UNIDADE	2	R\$ 12,43	R\$ 24,86	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
04/09/2017	2017004267	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	1	R\$ 13,06	R\$ 13,06	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
04/09/2017	2017004267	CAPACITOR DE ARRANQUE SSP6-90A 227V 1/2 A 10HP 500%	UNIDADE	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/09/2017	2017004267	GAS NITROGENIO	METRO KUBICO	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/09/2017	2017004181	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	8280	R\$ 0,28	R\$ 2.358,14	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
05/09/2017	2017004039	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/09/2017	2017004181	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	150	R\$ 3.118,00	R\$ 467,70	CM HOSPITALAR S.A,
05/09/2017	2017004305	PROTESE MAMARIO ADVANCE POLIURETANOS HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
05/09/2017	2017004354	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004354	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004354	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004354	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004354	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004304	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004304	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004304	PARAFUSO AUTOOPERURANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004235	PARAFUSO AUTOOPERURANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004235	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004235	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004076	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004076	ANCORA TITANIO MONTADA 4,0	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004076	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004076	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004076	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004236	PROTESE MAMARIA POLIURETANO MD	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
05/09/2017	2017004356	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004356	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004356	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004356	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004356	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/09/2017	2017004355	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004355	PARAFUSO AUTOOPERURANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
05/09/2017	2017004355	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
06/09/2017	2017001514	MICRO MOTOR	UNIDADE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
06/09/2017	2017004417	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	140	R\$ 419.904,00	R\$ 5.878,65	BIOPEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
06/09/2017	2017004181	MEROPENEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	2420	R\$ 13,40	R\$ 32.428,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
06/09/2017	2017001514	MICRO CONTROLADOR CORR.FATOR POT,12 EST,1 SAIDA RELE220V IMS	UNIDADE	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/09/2017	2017001514	COMPRESSOR ROT, 220V MONOF	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/09/2017	2017001514	GAXETA COM IMÁ (BORRACHA DE PORTA DOS FRIGOBARES)	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/09/2017	2017001514	FILTRO SECADOR	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/09/2017	2017004417	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR FRASCO-SPRAY DE 1 LITRO	FRASCO	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/09/2017	2017001514	COMPRESSOR PARA CÂMARA FRIA	UNIDADE	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/09/2017	2017004303	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/09/2017	2017004303	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/09/2017	2017004303	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/09/2017	2017004303	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/09/2017	2017004303	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/09/2017	2017002425	MESA DE REUNIÃO REDONDA 120 X 75CM	UNIDADE	6	R\$ 4.700.667,00	R\$ 2.820,40	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
11/09/2017	2017003730	ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P	UNIDADE	232	R\$ 0,85	R\$ 196,16	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/09/2017	2017003730	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	FRASCO	40	R\$ 75.332,00	R\$ 301,33	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/09/2017	2017003730	ESPÉCULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO M	UNIDADE	440	R\$ 0,99	R\$ 434,02	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/09/2017	2017003730	ESPÉCULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO G	UNIDADE	300	R\$ 14.945,00	R\$ 448,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA
11/09/2017	2017003730	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
11/09/2017	2017003730	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	20000	R\$ 0,03	R\$ 520,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
11/09/2017	2017004388	PLACA DE SISTEMA 2,4	UNIDADE	3	R\$ 1.150,16	R\$ 3.450,48	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004388	BROÇA DE DESGASTE DO TIPO EGGBURR	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004388	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004390	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
11/09/2017	2017004393	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	HEMOSTATICO	UNIDADE	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	PONTA DE PEIZO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	FRESA TIPO EGGBURR	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	CIMENTO CIRÚRGICO	FRASCO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	BROÇA 702	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	BROÇA 701	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004393	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004391	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004391	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004391	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004387	PROTESE MAMARIA MD POLIURETANO ADVANCE	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
11/09/2017	2017004394	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004394	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004394	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004392	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004392	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004392	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004392	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
11/09/2017	2017004392	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/09/2017	2017004409	EXPANSOR DE TECIDO MAMARIO ANATOMICO TEXTURIZADO	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
12/09/2017	2017003675	MEMBRANA P/ OSMOSE 100GPD	UNIDADE	2	R\$ 198,70	R\$ 397,40	J1 DOS SANTOS TOTAL FILTROS - EPP
12/09/2017	2017003675	CARÇAÇA P/ MEMBRANA 100GPD	UNIDADE	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	J1 DOS SANTOS TOTAL FILTROS - EPP
12/09/2017	2017003675	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO	UNIDADE	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	J1 DOS SANTOS TOTAL FILTROS - EPP
12/09/2017	2017003675	ELEMENTO FILTRANTE 5 MICRAS	UNIDADE	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90	J1 DOS SANTOS TOTAL FILTROS - EPP
12/09/2017	2017004410	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7,0	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004465	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
13/09/2017	2017004465	CATERER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
13/09/2017	2017004465	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
13/09/2017	2017004465	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
13/09/2017	2017004443	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004443	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004443	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004443	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004443	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004439	HIDROXIAPATITA GRANULADO	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
13/09/2017	2017004439	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
13/09/2017	2017004439	MEMBRANA BIOGUIDE ABSORVIVEL	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
13/09/2017	2017004440	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004440	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,99	R\$ 309,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004440	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004440	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004440	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004442	PLACA DE CHAMBAT BLOQUEADA	UNIDADE	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004442	PARAFUSO DE INTERFERENCIA	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004442	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004442	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004442	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	7	R\$ 84,00	R\$ 588,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
13/09/2017	2017004389	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
13/09/2017	2017004447	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
13/09/2017	2017004447	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
13/09/2017	2017004464	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
13/09/2017	2017004464	CATETER BALAO 3X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
13/09/2017	2017004464	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
13/09/2017	2017004464	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
14/09/2017	2017004651	SISTEMA DE ACESSO VENOSO TIPO "PORT-A-CATH" TAM ADULTO	UNIDADE	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14/09/2017	2017003808	CONJUNTO DE IRRIGAÇÃO IRROGÓPLASS 04 VIAS (FLUXOR 04 VIAS)	UNIDADE	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00	LAKE COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
14/09/2017	2017004395	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	4	R\$ 589,65	R\$ 2.358,60	CM HOSPITALAR S.A,
14/09/2017	2017004441	LAMINA DE SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	BROÇA 703	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	BROÇA 701	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	FRESA ENG BARJ (DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	FIO DE AÇO MONO AÇO Nº 0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	FIO DE AÇO MONO AÇO Nº 00	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
14/09/2017	2017004441	GUIA DE PALATO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLÓGIC
14/09/2017	2017004441	GUIA CIRURGICO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLÓGIC
14/09/2017	2017004441	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLÓGIC
15/09/2017	2017004714	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
15/09/2017	2017004714	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3960	R\$ 0,32	R\$ 1.259,28	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
15/09/2017	2017004714	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	900	R\$ 1,87	R\$ 1.683,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
18/09/2017	2017004279	CANTONEIRA EM PVC 3000MX25MM CINZA	UNIDADE	34	R\$ 16,23	R\$ 551,82	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	CANTONEIRA EM PVC 3000MX25MM MARFIM	UNIDADE	20	R\$ 16,23	R\$ 324,60	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	CANTONEIRA EM PVC 3000MMX 25MM	UNIDADE	8	R\$ 16,23	R\$ 129,84	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	BATE MACA EM PVC 4MX 20CM X3,5MM BRANCO	UNIDADE	9	R\$ 190,53	R\$ 1.714,77	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	ACABAMENTO PARA BATE MACA 20X3CM MARFIN	UNIDADE	4	R\$ 5,32	R\$ 21,28	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	BATE MACA EM PVC 20X3CM CINZA	UNIDADE	2	R\$ 284,47	R\$ 568,94	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	BATE MACA EM PVC 20X3CM BEGE MARFIN	UNIDADE	2	R\$ 284,47	R\$ 568,94	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	ACABAMENTO PARA BATE MACA 20X3CM CINZA	UNIDADE	4	R\$ 5,32	R\$ 21,28	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
18/09/2017	2017004279	BATE MACA EM PVC 4MX 20CM X3,5MM CINZA	UNIDADE	5	R\$ 190,53	R\$ 952,65	TECNOFERFIL PLASTICOS LTDA
19/09/2017	2017004728	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	350	R\$ 14,29	R\$ 5.001,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/09/2017	2017003538	PINCA APREENS EXTRA ISOL 5MMX36CM EMP 141630 - REDICK OLSEN	UNIDADE	1	R\$ 1.784,55	R\$ 1.784,55	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	TESOURA METZENBAUM CURVA 5 MM	UNIDADE	2	R\$ 1.915,30	R\$ 3.830,60	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINCA APREENS ALLIS ISOL 5MMX36CM EMP 141630	UNIDADE	1	R\$ 1.784,55	R\$ 1.784,55	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINCA APREENS DENT 2X4 SERRI ISOL 5MMX36CM EMP 141114	UNIDADE	1	R\$ 1.784,55	R\$ 1.784,55	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	REDUTOR PARA TROCATER 10 MM PARA 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 288,26	R\$ 288,26	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	TESOURA METZENBAUM RETA 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 1.542,86	R\$ 1.542,86	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINCA FENEST BOCA 30MM 5MMX36CM EMP, 141117	UNIDADE	2	R\$ 1.784,55	R\$ 3.569,10	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 10MMX10CM BAINHA JAN	UNIDADE	1	R\$ 297,42	R\$ 297,42	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 5MMX11CM BAINHA JAN	UNIDADE	1	R\$ 251,68	R\$ 251,68	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINCA FENEST BOCA 30MM 5MMX36CM EMP 141114	UNIDADE	1	R\$ 1.784,55	R\$ 1.784,55	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PIÇA DE DISSECÇÃO TIPO MARYLAND DE 5MM	UNIDADE	2	R\$ 1.784,55	R\$ 3.569,10	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CANULA (BAINHA) 5MM X 11CM JAN ROSQ	UNIDADE	2	R\$ 972,36	R\$ 1.944,72	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CANULA (BAINHA) 5MM X 11CM JAN ROSQ VALV	UNIDADE	1	R\$ 1.178,26	R\$ 1.178,26	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CANULA (BAINHA) 10MM X 10CM JAN ROSQ VALV	UNIDADE	1	R\$ 1.315,54	R\$ 1.315,54	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/09/2017	2017003538	AGULHA DE VERESS	UNIDADE	2	R\$ 571,98	R\$ 1.143,96	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CANULA (BAINHA) 10MM X 10CM JAN ROSQ	UNIDADE	1	R\$ 1.178,26	R\$ 1.178,26	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	MANIPULADOR/EXTRATOR UTERINO MOVEL	UNIDADE	1	R\$ 4.461,38	R\$ 4.461,38	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	MANIP, UTERINO C/ CÂNULA P/ CROMOTUBAGEM E PINÇA DE POZZI	UNIDADE	1	R\$ 1.715,91	R\$ 1.715,91	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINÇA DE APREENSÃO FENESTRADA	UNIDADE	1	R\$ 1.784,55	R\$ 1.784,55	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINÇA DENTEADA EM GARRA DE 5 MM	UNIDADE	2	R\$ 1.784,55	R\$ 3.569,10	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINÇA DENTEADA EM GARRA DE 10 MM	UNIDADE	1	R\$ 1.967,59	R\$ 1.967,59	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	PINÇA POZZI 10 MM	UNIDADE	1	R\$ 1.967,59	R\$ 1.967,59	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	BASTÃO PALPADOR GRADUADO DE 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 377,51	R\$ 377,51	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	SACA MIOMA DE 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 549,09	R\$ 549,09	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	SACA MIOMA DE 10 MM	UNIDADE	1	R\$ 640,61	R\$ 640,61	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	AGULHA DE PUNÇÃO E INJEÇÃO DE 5 MM C/ AGULHA DE 2 MM	UNIDADE	1	R\$ 297,43	R\$ 297,43	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CANULA PARA FECHAMENTO DE APONEUROSE	UNIDADE	1	R\$ 430,54	R\$ 430,54	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003538	CAUTERIO MONOPOLAR COM PONTA EM GANCHO ANGULO RETO	UNIDADE	1	R\$ 549,09	R\$ 549,09	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
20/09/2017	2017003497	BÓTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,38	PAR	4	R\$ 23,65	R\$ 94,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	CINTA LOMBAR TAM, GG	UNIDADE	1	R\$ 33,75	R\$ 33,75	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 39	PAR	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	CINTA LOMBAR TAM, M	UNIDADE	1	R\$ 33,75	R\$ 33,75	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	CINTA LOMBAR TAM, G	UNIDADE	1	R\$ 33,75	R\$ 33,75	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UNIDADE	48	R\$ 4,26	R\$ 204,48	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 41	PAR	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 40	PAR	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BÓTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,37	PAR	4	R\$ 23,65	R\$ 94,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BÓTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,42	PAR	4	R\$ 23,65	R\$ 94,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	BÓTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,39	PAR	4	R\$ 23,65	R\$ 94,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017003497	LUVA DE VAQUETA	PAR	4	R\$ 9,45	R\$ 37,80	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
20/09/2017	2017004588	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004588	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004588	PLACA CERVICAL	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004588	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004588	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004588	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/09/2017	2017002676	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP
20/09/2017	2017004673	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
20/09/2017	2017004673	CATERER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
20/09/2017	2017004673	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
20/09/2017	2017004673	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
20/09/2017	2017004378	BROCA CIRUR CARBIDE CONICA CORTE CRUZADO HASTE LONGA TAM 701	UNIDADE	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/09/2017	2017004378	BROCA CIRUR CARBIDE CONICA CORTE CRUZADO HASTE LONGA TAM 702	UNIDADE	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/09/2017	2017004378	BROCA CIRUR CARBIDE CONICA CORTE CRUZADO HASTE LONGA TAM 703	UNIDADE	10	R\$ 12,72	R\$ 127,20	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/09/2017	2017004330	BROCA CILINDRICA EXTEMIDADE PLANA ALTA ROTACAO TAM 1092	UNIDADE	5	R\$ 1,43	R\$ 7,15	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/09/2017	2017004330	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	FRASCO	3	R\$ 43,30	R\$ 129,90	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/09/2017	2017004330	BROCA CONICA INVERTIDA ALTA ROTACAO TAM 1032	UNIDADE	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
21/09/2017	2017004283	ADESIVO PARA EQUIPO	UNIDADE	70000	R\$ 0,03	R\$ 2.170,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
21/09/2017	2017004283	ETIQUETA BRANCA 3 CARREIRAS A4 25,4MMX63,5MM	UNIDADE	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
21/09/2017	2017004801	CAMPO CIRURGICO 1M X1M SMS ESTERIL PACOTE C/ 1 UNIDADE CADA	PACOTE	56	R\$ 8,65	R\$ 484,40	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
22/09/2017	2017004505	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 25 MCG	COMPRESSIDO	250	R\$ 0,25	R\$ 62,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
22/09/2017	2017004505	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2.072,00	R\$ 41,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004727	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2.072,00	R\$ 41,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	24	R\$ 7,85	R\$ 188,40	CIRURGICA FERNADES LTDA
22/09/2017	2017004505	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
22/09/2017	2017004727	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	150	R\$ 1.952,00	R\$ 292,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004727	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	250	R\$ 3,28	R\$ 820,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004505	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRESSIDO	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
22/09/2017	2017004505	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2.072,00	R\$ 41,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	ISSORBIDA (DINITRATO) COMP, SUBL, 5 MG	COMPRESSIDO	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
22/09/2017	2017004800	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ, 500 MG	FRASC C/500MG	100	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004505	GLICONATO DE CALCIO INI, 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	400	R\$ 1.421,00	R\$ 568,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004505	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
22/09/2017	2017004505	FIO CATGUT CROM, Nº2-0 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,94	R\$ 46,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,66	R\$ 199,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
22/09/2017	2017004505	NIFEDIPINO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,39	R\$ 140,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
22/09/2017	2017004801	CAMPO CIRURGICO 1M X1M SMS ESTERIL PACOTE C/ 1 UNIDADE CADA	PACOTE	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVES LTDA - EPP
22/09/2017	2017004727	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
22/09/2017	2017004505	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
22/09/2017	2017004505	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 24,80	R\$ 49,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
22/09/2017	2017004505	APARELHO P/ BARBEAR DESC,,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	600	R\$ 0,47	R\$ 280,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
22/09/2017	2017004505	FIO ABS, SINT, MULT, Nº5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,71	R\$ 169,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 3,0 G	FA C/3G	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004505	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 21.057,00	R\$ 63,17	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	340	R\$ 0,64	R\$ 217,84	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
22/09/2017	2017004727	NITROGLICERINA INJ, 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
22/09/2017	2017004505	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	450	R\$ 1,87	R\$ 841,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	PAPEL MILIMETRADO A - 4 PARA E,C, EP 3	UNIDADE	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
22/09/2017	2017004727	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
22/09/2017	2017004505	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET,)	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,10	R\$ 96,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004727	PARACETAMOL SOL_ORAL GOTAS 200 MG/ML FR, 15 ML	FR C/15ML	30	R\$ 0,73	R\$ 21,75	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
22/09/2017	2017004727	AGULHA DESC, P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MÚDULA OSSÊA 11G 10CM	UNIDADE	4	R\$ 91,98	R\$ 367,92	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
22/09/2017	2017004727	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	300	R\$ 0,42	R\$ 125,10	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
22/09/2017	2017004727	POLIESTIRENOSULFONATO DE CÁLCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	60	R\$ 14,58	R\$ 874,80	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
22/09/2017	2017004505	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, AMBAR	UNIDADE	50	R\$ 0,70	R\$ 34,97	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	ARTMED HOSPITALAR LTDA - ME
22/09/2017	2017004727	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	200	R\$ 0,11	R\$ 22,72	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,18	R\$ 129,96	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 22,30	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ, 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 7.625,00	R\$ 305,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004727	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO INJ, 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL, P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	224	R\$ 38,00	R\$ 8.512,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
22/09/2017	2017004727	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
22/09/2017	2017004727	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	26	R\$ 0,81	R\$ 21,05	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
22/09/2017	2017004505	CLORETO DE SODIO INJ, 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	600	R\$ 0,19	R\$ 111,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
22/09/2017	2017004727	ERTAPENEM INJ, 1 G	FA C/1G	18	R\$ 330,00	R\$ 5.940,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
22/09/2017	2017004505	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
22/09/2017	2017004505	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 55,56	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,38	R\$ 84,47	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004727	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,20	R\$ 134,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
22/09/2017	2017004505	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR, 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	T C A FARMA COMERCIO LTDA
22/09/2017	2017004727	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPO LUMEN	UNIDADE	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
22/09/2017	2017004727	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	64	R\$ 23,00	R\$ 1.472,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
22/09/2017	2017004505	HEMOSTAT ABS, CELULOSE OXID, REGEN,TAM, 5,1CMX7,6CM	UNIDADE	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
22/09/2017	2017004505	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,0	UNIDADE	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
22/09/2017	2017004505	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004727	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	1	R\$ 76,65	R\$ 76,65	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
22/09/2017	2017004505	DEXTROCETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
22/09/2017	2017004505	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
22/09/2017	2017004505	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS	UNIDADE	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/09/2017	2017004505	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
22/09/2017	2017004727	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	120	R\$ 0,92	R\$ 110,40	RM HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004505	TEICoplanina Pó P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	167	R\$ 29,25	R\$ 4.884,75	T C A FARMA COMERCIO LTDA
22/09/2017	2017004642	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004642	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004642	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004496	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004496	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004787	MICROGUIA HIDROFILICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/09/2017	2017004787	MICROCATETER	UNIDADE	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/09/2017	2017004498	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004498	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004498	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004498	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004498	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
22/09/2017	2017004497	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004497	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004497	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004497	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,99	R\$ 309,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004497	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004672	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004639	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004639	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004639	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004639	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004639	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004645	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	4	R\$ 198,50	R\$ 794,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
22/09/2017	2017004638	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004638	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004638	CLUIPE DE ANEURISMA PERMANENTE	UNIDADE	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004638	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004638	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004638	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004640	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004646	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/09/2017	2017004646	HIDROXIAPATITA GRANULADO	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017004588	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003952	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017004235	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003952	BROCA DE DESGASTE	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017004588	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003764	ARRUELA	UNIDADE	1	R\$ 7,19	R\$ 7,19	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017003764	PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	2	R\$ 27,71	R\$ 55,42	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017004588	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017004588	PLACA CERVICAL	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017004235	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003764	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	4	R\$ 88,50	R\$ 354,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017003764	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7,0	UNIDADE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017004588	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003952	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/09/2017	2017004235	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017004588	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
25/09/2017	2017003676	TAMPA TRASEIRA PARA CARDIOGRAFO	UNIDADE	1	R\$ 36,92	R\$ 36,92	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
25/09/2017	2017003676	CARRINHO PARA CANETA EP-3 - ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1	R\$ 151,60	R\$ 151,60	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
25/09/2017	2017003676	ADESIVO PARA TECLADO EP-12 - ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1	R\$ 48,60	R\$ 48,60	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
25/09/2017	2017004234	IMPLANTE MAMARIO REDONDO POLIURETANO XH	UNIDADE	3	R\$ 744,00	R\$ 2.232,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
25/09/2017	2017003952	PLACA DE SISTEMA 2,4	UNIDADE	1	R\$ 1.150,16	R\$ 1.150,16	DELTA HOSPITALAR LTDA
26/09/2017	2017004588	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017002535	GAS ARGONIO UP 1M³	UNIDADE	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017004588	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017002535	GAS CARBONICO 28 KG	UNIDADE	72	R\$ 268,80	R\$ 19.353,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017002535	OXIGENIO GASOSO PPU 1M³	UNIDADE	1435	R\$ 13,50	R\$ 19.372,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017002535	GAS CARBONICO 4KG	UNIDADE	72	R\$ 47,60	R\$ 3.427,20	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017002535	NITROGENIO GASOSO 15M³	UNIDADE	112	R\$ 70,50	R\$ 7.896,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017004844	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 18,40	R\$ 460,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
26/09/2017	2017002535	AR COMPRIMIDO MEDICINAL 10M3	UNIDADE	168	R\$ 58.875,00	R\$ 9.891,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017004588	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	8	R\$ 175,78	R\$ 1.406,24	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017004588	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.356,35	R\$ 2.712,70	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017004588	PLACA CERVICAL	UNIDADE	2	R\$ 2.419,72	R\$ 4.839,44	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017002535	OXIGENIO LIQUIDO	POLEGADAS	144869	R\$ 0,89	R\$ 128.933,41	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017004588	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
26/09/2017	2017002535	OXIGENIO GASOSO 10M³	UNIDADE	175	R\$ 58,50	R\$ 10.237,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
26/09/2017	2017004766	TELA PROLENE DE BAIXO PESO COM MACROPOROS	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
26/09/2017	2017004767	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/09/2017	2017004767	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/09/2017	2017004767	MINIANCORA 4,0	UNIDADE	2	R\$ 2.732,00	R\$ 5.464,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/09/2017	2017004765	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/09/2017	2017003890	DIETA IND, ENTERAL/ORAL, LÍQUIDA, 50 DE PROTEÍNA 1,25KCAL	LITRO	920	R\$ 16,99	R\$ 15.630,80	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
27/09/2017	2017003890	DIETA IND, ENTERAL/ORAL, LÍQUIDA, 56 G DE PROTEÍNA 1,2KCAL	LITRO	800	R\$ 33,90	R\$ 27.120,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/09/2017	2017003890	DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DC >1,0), COM NO M	LITRO	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	A ENTERAL RICA EM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA PARA PACI	QUILOGRAMA	79	R\$ 282,60	R\$ 22.325,40	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, ESPECÍFICO PARA ÚLCERA DE P	LITRO	432	R\$ 60,00	R\$ 25.920,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, >=4 KCAL/ML, SOB A FORMA DE	LITRO	14	R\$ 180,00	R\$ 2.520,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	WHEY PROTEIN ISOLADO (100% SORO DO LEITE), ISENTO DE LACTOS	QUILOGRAMA	112	R\$ 253,33	R\$ 28.372,96	(BIO NUTRI) PRO-NUTRIR PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - E
27/09/2017	2017003890	SUPLEMENTO NUTRI, COMP, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO 200ML	LITRO	224	R\$ 10,65	R\$ 2.385,60	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/09/2017	2017003890	ORAL/ENTERAL, HIPOPROTEICA (30 GRAMAS POR LITRO), HIPERCALOR	LITRO	62	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	NUTRIÇÃO ORAL HIPERPROTEICA, 100% MALTODEXTRINA, ISENTA DE S	QUILOGRAMA	124	R\$ 102,20	R\$ 12.672,80	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
27/09/2017	2017003890	SUPLEMENTO PROBIOTICO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, CONTENDO NO MÍN	QUILOGRAMA	2	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00	(BIO NUTRI) PRO-NUTRIR PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - E
27/09/2017	2017003890	MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA DIETA ENTERAL E ORAL, APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	80	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	F,B,M, INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
27/09/2017	2017003890	MÓDULO DE FIBRAS MISTAS PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL, APRESE	QUILOGRAMA	24	R\$ 228,00	R\$ 5.472,00	(BIO NUTRI) PRO-NUTRIR PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - E
27/09/2017	2017003890	MÓDULO DE CARBOIDRATO HIDROLISADO, RICO EM MALTODEXTRINA PAR	QUILOGRAMA	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
27/09/2017	2017003890	MÓDULO EM FIBRAS SOLUVEL	QUILOGRAMA	20	R\$ 221,76	R\$ 4.435,20	(BIO NUTRI) PRO-NUTRIR PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - E
27/09/2017	2017003890	MÓDULO DE CARBOIDRATO INSTANTÂNEO, COM AMIDO MODIFICADO, ESP	QUILOGRAMA	114	R\$ 142,90	R\$ 16.290,60	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017003890	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	UNIDADE	27000	R\$ 0,84	R\$ 22.680,00	DL NUTRICAÇÃO CLINICA LTDA - EPP
27/09/2017	2017003890	DIETA OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,25 < 1,5 KCALPOR ML), HI	LITRO	711	R\$ 60,35	R\$ 42.908,85	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
27/09/2017	2017003890	DIETA OLIGOMÉRICA HIPERCALÓRICA 1,5 KCAL/ML SIST, FECHADO	LITRO	750	R\$ 89,20	R\$ 66.900,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
27/09/2017	2017003890	DIETA HIPERCALÓRICA (>=1,5 KCAL) HIPERPROTEICA (>=63 G DE PT	LITRO	3920	R\$ 29,50	R\$ 115.640,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
27/09/2017	2017004641	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	FRESA ENG BARJ (DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	FIO DE AÇO MONDAÇÃO Nº 00	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	FIO DE AÇO NUMERO 0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004641	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004832	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
27/09/2017	2017004804	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	-20170047	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
27/09/2017	2017004644	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004644	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004644	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,00	R\$ 309,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004644	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004644	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004643	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004643	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004643	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004643	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004643	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004647	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004647	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,00	R\$ 309,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004647	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004647	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/09/2017	2017004647	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/09/2017	2017004865	TIMOglobulina PO P/ SOL, INJ, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	3	R\$ 504,30	R\$ 1.512,90	CM HOSPITALAR S.A.
28/09/2017	2017004865	TIMOglobulina PO P/ SOL, INJ, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	36	R\$ 491,00	R\$ 17.676,00	SANTA RITA COMERCIAL LTDA
29/09/2017	2017004865	TIMOglobulina PO P/ SOL, INJ, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	12	R\$ 504,30	R\$ 6.051,60	CM HOSPITALAR S.A.
29/09/2017	2017004858	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
29/09/2017	2017004857	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (SERVIÇOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/09/2017	2017002510	SERVIÇOS DE CME CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.647.000,00	BIOXXI SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA
01/09/2017	2017002510	ADEQUAÇÃO FÍSICA DE TODA A CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 553.000,00	BIOXXI SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA
05/09/2017	2017001514	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM REFRIGERADORES	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.720,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/09/2017	2017003804	CAFE PREPARADO PARA CONSUMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 10,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME
05/09/2017	2017003804	CAFE PREPARADO PARA CONSUMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 10,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - SETEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
06/09/2017	2017004367	FILIPETA - SERVICOS GRAFICOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 477,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
06/09/2017	2017004367	CONVITE	SERVIÇO	-	-	R\$ 318,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
06/09/2017	2017003104	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.557,00	WALTER & ATHOS ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP
18/09/2017	2017001477	LIMPEZA DE DUTOS DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 10.431,00	LIMPDUTOS LIMPEZA DE DUTOS LTDA - EPP
18/09/2017	2017004279	CONFECAO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 530,00	IMPRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
20/09/2017	2017004553	AFASTADOR DE MAMA COM FIBRA OPTICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 15,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
20/09/2017	2017004553	MANUTENCAO PINCA DE BIOPSIA STORZ MODELO: 27175B LOT:X201	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
20/09/2017	2017004553	MANUTENCAO PINCA DE BIOPSIA RUSSEY MODELO: 7FR SÉRIE: 1502	SERVIÇO	-	-	R\$ 140,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
20/09/2017	2017004553	MANUTENCAO PINCA DE BIOPSIA STORZ MODELO: 271758 LOT: OJ01	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
20/09/2017	2017004553	MANUTENCAO TUBO P/ PINÇA DE VÍDEO CIRURGIA STORZ MOD: 33300	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
20/09/2017	2017002676	SERVIÇO DE PLOTAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA
25/09/2017	2017003676	MANUTENÇÃO ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL DX-EP12D-1 SN:142903343	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
28/09/2017	2017004317	SERV MANUT TELEFONIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	ERICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA

01/10/2017

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm- Financeira